
Prot. n. ………….. 

Del ……………… 

COMUNE  DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

****************** 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  

    N°       7   DEL  22/01/2009  

 

OGGETTO:  Proposta ordine del giorno presentata dal Comune di Comiso ad oggetto: 

                       “Individuazione toponimo “Aeroporto degli Iblei” da affiancare al nominativo 

                        dell’Aeroporto “Vincenzo Magliocco”.. 

 

L’anno duemilanove, il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 19,15 in Scicli e nella sala 

adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale,  su invito del Presidente  datato 16/01/2009 

prot. n° 1428,  notificato a norma di legge in seduta  pubblica ordinaria. 

   Presiede l’adunanza il Geom. Antonino Rivillito, Presidente del Consiglio Comunale. 

 Assiste la Dott.ssa Francesca Sinatra,  Segretario Comunale. 

 Sono presenti i consiglieri: 

CONSIGLIERI 

  1)  RIVILLITO          ANTONINO 

  2)  BRAMANTI         VINCENZO  

  3)  CARBONE           SALVATORE       

  4)  LOPES                  MARCO 

  5)  BONINCONTRO LORENZO 

  6)  CALABRESE       SALVATORE 

  7)VENTICINQUE BARTOLOMEO 

  8)   CASERTA          ADRIANO   

  9)   IURATO             VINCENZO 

10)   GUTTA’              AGATINO 

11)GALESI               BARTOLOMEO 

ASSENTI 

  1)  PACETTO            VINCENZO  

  2)  VERDIRAME      ROCCO  

  3)  AQUILINO          GIANPAOLO 

  4)  CARUSO              CLAUDIO 

  5)   FIDONE              FABIO 

  6)   ARRABITO        MAURIZIO 

  7)   CANNATA          ARMANDO 

  8)   CARUSO             ANDREA    

  9) EPIRO                   BARTOLOMEO 

 

 

Il Presidente pone in discussione il 4° punto iscritto all’o.d.g. avente ad oggetto: “Proposta ordine 

del giorno presentata dal Comune di Comiso ad oggetto: “Individuazione toponimo “Aeroporto 

degli Iblei” da affiancare al nominativo dell’aeroporto “Vincenzo Magliocco”. 

Il Presidente mette ai voti la proposta e la stessa viene approvata all’unanimità. 

  

Tutto ciò premesso 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione n° 1 del 07/01/2009, relativa all’oggetto, allegata alla 

presente delibera. 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e 

ravvisatane la fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito. 

  Visto il foglio allegato del parere. 

Preso atto dell’esito della superiore votazione. 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente. 

 

DELIBERA 

 

Per la causale in premessa: 

 

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 1 del 07/01/2009 relativa all’oggetto che qui si 

richiama integralmente “per relationem” e che si allega alla presente formandone parte 

integrante e sostanziale.   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Firmato all'originale. 
          IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to   (Geom. Antonino Rivillito)                                                               f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)  

 

    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente delibera di C.C. verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 30/01/2009 e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi.. 

Scicli, lì 28/01/2009 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

Servizio Segreteria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE  

 N. 01 DEL 07/01/2009 

 
 

OGGETTO:  Individuazione toponimo “Aeroporto degli Iblei” da affinacare al nominativo  

dell’aeroporto “Vincenzo Magliocco”.  Determinazioni in merito. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Vista  la nota del Comune di Comiso prot. N° 38507 del 10/11/2008, acquisita al prot. gen. 

dell’Ente il 17/11/2008 al N° 33501, con la quale è stata trasmessa la delibera di G.M. n° 264 del 

06/11/2008 dello stesso Comune di Comiso ad oggetto: Individuazione toponimo “Aeroporto degli 

Iblei” da affinacare al nominativo dell’aeroporto “Vincenzo Magliocco”; 

 Considerato che con la sopraccitata delibera questo Ente è stato invitato ad esprire il 

proprio parere di condivisione o meno del toponimo entro il termine di gg. 30 dalla ricezione; 

 Ritenuto dover provvedere in merito; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento del consiglio comunale; 

 Visto l’Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente; 

 

Per quanto sopra propone al Consiglio Comunale l’adozione della presente 

deliberazione: 

 

1) Di esprimere parere di accettazione del toponimo “Aeroporto degli Iblei” da affiancare al 

nominativo dell’aeroporto “Vincenzo Magliocco”. 

 
 

Il Segretario Comunale 

f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

________________________ 

 

 

Ac.aeroporto 

 

 

 

 

 



 

 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

Allegato alla proposta di delibera di C.C. n° del 01 del 07/01/2009 
 

 

OGGETTO:  Individuazione toponimo “Aeroporto degli Iblei” da affinacare al nominativo  

dell’aeroporto “Vincenzo Magliocco”.  Determinazioni in merito. 
 

  

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 
Scicli, lì 07/01/2009            

 

Il Segretario Comunale 

f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

________________________ 
 

 


